rum peribunt: quæ utraque, quasi non exstisset, futura. Peribunt aromata, cupidinesque noctis finiuntur: peribunt omnia opera, consumerentur, & quasi non exstissent, ea fient. Adam hæc audiens, suo animo vacillavit, & lacrimans Genio Vitæ dixit: vobis perspectum, ita esse. Quare itaque me fustum ex meo loco misistis in corpus fœtidum, in corpus fœtidum me misistis, & fudistis in ignem peredentem, in ignem peredentem fudistis, cujus fœtor indies ascendit? Respondit: compesce, compesce tuam vocem, Adam, princeps omnis generationis. Mundum, qui pro certo existet, abolere nemo poterit. Surge, adora Dominos, & mentem adverte, ut sit tibi Vita redemptioni, Vita redemptioni tibi sit, & ascendas, locum lucis visurus. Vita pura. Finis.

Vox hæc Nuntii Vitæ: qui prædicans sui amantes sic explicite allocutus est: summittite, mei electi, cor vestrum, advertite, lavate, abluite, atque per justitiam recreate vestrum animum. Opes mundi ne ametis: quas quæ viderint & amaverint creaturæ, quas quæ viderint creaturæ & amaverint, æstu sui cursus præcipites ibunt. Amate, mei electi, justitiam & beneficentiam: quibus virtutibus per mare propositus trajectus, quibus per mare trajectus propositus est: quarumque cultores mille mille in sua ripa stantes, mille mille stantes in sua ripa, ope centum Aeonum trajectus una vice manet. Vos, justis & fideles, cor summittite. Væ autem malis & mendacibus, qui stipem erogandam oblivioni traderunt. Pernoctabunt hi dracones ad transitum, pernoctabunt ad transitum hi dracones: neque hi mali in locum lucis

ascendent. Memoranda Vita, quæ pura: & purus vir, qui il-  
luc abiit. Finis.

E loco lucis exii, ex te, hospitium pulchrum, cordia ut  
explorarem. Venio ad infortunatos tentatosque animos omnes,  
quo spectem cor illius, cum quo verser, animumque illius,  
penes quem hospiter. Qui de me cogitat, de eo cogito, qui  
meum nomen memorat, ejus nomen memorabo, qui voto su-  
scepto aliquid ex tellure a me petit, ejus petitioni ex loco lucis  
satisfaciam: qui precatione gratiarumque actione me prose-  
quitur, ipsi, quod nobile & magnificum sit, precabor. Veni &  
inveni cordia justa ac fidelia. Querum ori, cum ego abessem,  
nomen meum immissum fuit. Quos item collectos ad Genios,  
quos Jukabar vocaverat, evexi, dicens: pacifici, jucundus vester  
est odor, inter vos splendor habitat. Celebreris, mi Domine,  
qui contra pacificos nihil decernis. Vita pura. Finis.

A quo die Vitam amavi, a quo die cor meum justitiam  
amavit, a quo die Vitam amavi, mundo non confisus sum, patri  
& matri in mundo non confisus sum, fratribus & sororibus in  
mundo non confisus sum, uxori & filiis in mundo non confisus  
sum, sceptro & imperio in mundo non confisus sum, vicis &  
ædificiis in mundo non confisus sum, vestibis expetitis & teg-  
minibus pulchris in mundo non confisus sum, facto vel facien-  
do operi in mundo non confisus sum, mundo omni mundanis-  
que rebus non confisus sum. Ego autem versans animo, quas  
mibi generationes simul cum mundo paraveram, & ad eas con-  
tendens, meum animum omnibus creaturis excellentiorem

inveni. Ascendens in montes editos, & descendens in valles profundas, meo cursu Genium Kuscho deprehendi. Progressus autem foras, deprehendi illum in confinio creaturarum stantem, & inter standum tres stelliones sua manu tenentem. Quorum stellionum cum unum sumsissem, mei oculi luce impleti sunt, alterum cum sumsissem, optime me ipsum cognovi, tertium cum sumsissem, ascendens locum lucis vidi. Celebreris, Rex lucis. Gratiae erga nos ille plenus est. Celebranda Vita Finis.

Qui superne electus & erudiens Adami filios erudit, erudit Aadmi filios, his simplicibus, nihil scientibus, dixit: creaturae simplices, vestra fiducia in quo ponatur? Ubi ad mare Erythraeum perveneritis, mare hoc quo modo Erythraeum trajicietis? Ubi ad montem caliginis perveneritis, quomodo montem caliginis transibitis? Ubi tempus vestri adscensus & discessus e corporibus advenit, qui vester commeatus, quod vestrum viaticum erit? Responderunt: ecce nostrum aurum, argentum nostrum viaticum erit: ecce nostrae opes, divitiae pretio vindicandi nostri itineris erunt: ecce sceptrum, imperium nostrum nobis subsidio erit: ecce quod factum, quod faciendum, nobis fulcro in via erit. Qui superne electus & erudiens Adami filios erudit, erudit filios Adami, his simplicibus, nihil scientibus, dixit: ne vestrum aurum, argentum vobis viatico sit, nec vestrae opes, divitiae, pretio vindicandi itineris vestri sint, nec vestrum sceptrum, imperium vobis subsidio sit, nec quod factum, vel faciendum, vobis fulcro sit. Congregatae tum creaturae & generationes in conspectum Apostoli Vitae prodierunt, dicentes:

per tuam Vitam, tuam Vitam, Apostole Vitæ, nobis arcana itineris patefacias. Quibus respondi: vestræ manns stipem erigent, cor vestrum in fide justitiæ sibi constet. Regi lucis proxi procumbatis. Plenus erga vos gratiæ erit. Hic vester comestus, hoc vestrum viaticum sit. Celebranda Vita. Finis.

Ad portam domus Vitæ Genius procubuit, & sedens commentando dixit: magister ego doctorum, informator scribarum, magister sapientium fui. Quis me implicavit? Stultus evasi. Quis me implicavit? Evasi stultus. Tamen corpori animam immisi. Ulterius dixit: quando finis mensuræ numeroque mundi futurus? quando recreabis oppressos, oppressos recreabis filios, qui liberi ab initio fuerunt, non vero sunt? recreabis filios liberos, afflictionem vero in orbe perferentes, afflictionem perferentes in orbe, eosque a manu Septem Stellarium liberatos, oppressos hos a suis oppressoribus relaxabis? Quos mundus decepit, ejusque divinitas fefellit. Celebreris, mi Domine, qui contra pacificos nihil decernis. Finis.

Hic cujus filius est? cujus sic pulchræ species, cujus sic species pulchræ, & ejus mens sic cautè in mundo est. Mali, qui ipsi libidinem injecerant, de eo sic collocuti sunt: illum, libidine ipsi immissa, apud nos in mundo detineamus, ut ejus cor detorpatum denigretur, & obliviscens ille sui Domini, quam hic commendavit, mansuetudinis obliviscatur, quo ille, contumaciâ eum occupante, viâ rectæ immemor, scæptrum nostri loci subeat. Ego autem per virtutem mei Domini mihi constans, & in celebratione mei creatoris saltum mei cordis suscipiens, non immeret illius, quam meus Dominus mihi

١١١  
 ١٢٠  
 ١٣٠  
 ١٤٠  
 ١٥٠  
 ١٦٠  
 ١٧٠  
 ١٨٠  
 ١٩٠  
 ٢٠٠  
 ٢١٠  
 ٢٢٠  
 ٢٣٠  
 ٢٤٠  
 ٢٥٠  
 ٢٦٠  
 ٢٧٠  
 ٢٨٠  
 ٢٩٠  
 ٣٠٠  
 ٣١٠  
 ٣٢٠  
 ٣٣٠  
 ٣٤٠  
 ٣٥٠  
 ٣٦٠  
 ٣٧٠  
 ٣٨٠  
 ٣٩٠  
 ٤٠٠  
 ٤١٠  
 ٤٢٠  
 ٤٣٠  
 ٤٤٠  
 ٤٥٠  
 ٤٦٠  
 ٤٧٠  
 ٤٨٠  
 ٤٩٠  
 ٥٠٠  
 ٥١٠  
 ٥٢٠  
 ٥٣٠  
 ٥٤٠  
 ٥٥٠  
 ٥٦٠  
 ٥٧٠  
 ٥٨٠  
 ٥٩٠  
 ٦٠٠  
 ٦١٠  
 ٦٢٠  
 ٦٣٠  
 ٦٤٠  
 ٦٥٠  
 ٦٦٠  
 ٦٧٠  
 ٦٨٠  
 ٦٩٠  
 ٧٠٠  
 ٧١٠  
 ٧٢٠  
 ٧٣٠  
 ٧٤٠  
 ٧٥٠  
 ٧٦٠  
 ٧٧٠  
 ٧٨٠  
 ٧٩٠  
 ٨٠٠  
 ٨١٠  
 ٨٢٠  
 ٨٣٠  
 ٨٤٠  
 ٨٥٠  
 ٨٦٠  
 ٨٧٠  
 ٨٨٠  
 ٨٩٠  
 ٩٠٠  
 ٩١٠  
 ٩٢٠  
 ٩٣٠  
 ٩٤٠  
 ٩٥٠  
 ٩٦٠  
 ٩٧٠  
 ٩٨٠  
 ٩٩٠  
 ١٠٠٠

١١١  
 ١٢٠  
 ١٣٠  
 ١٤٠  
 ١٥٠  
 ١٦٠  
 ١٧٠  
 ١٨٠  
 ١٩٠  
 ٢٠٠  
 ٢١٠  
 ٢٢٠  
 ٢٣٠  
 ٢٤٠  
 ٢٥٠  
 ٢٦٠  
 ٢٧٠  
 ٢٨٠  
 ٢٩٠  
 ٣٠٠  
 ٣١٠  
 ٣٢٠  
 ٣٣٠  
 ٣٤٠  
 ٣٥٠  
 ٣٦٠  
 ٣٧٠  
 ٣٨٠  
 ٣٩٠  
 ٤٠٠  
 ٤١٠  
 ٤٢٠  
 ٤٣٠  
 ٤٤٠  
 ٤٥٠  
 ٤٦٠  
 ٤٧٠  
 ٤٨٠  
 ٤٩٠  
 ٥٠٠  
 ٥١٠  
 ٥٢٠  
 ٥٣٠  
 ٥٤٠  
 ٥٥٠  
 ٥٦٠  
 ٥٧٠  
 ٥٨٠  
 ٥٩٠  
 ٦٠٠  
 ٦١٠  
 ٦٢٠  
 ٦٣٠  
 ٦٤٠  
 ٦٥٠  
 ٦٦٠  
 ٦٧٠  
 ٦٨٠  
 ٦٩٠  
 ٧٠٠  
 ٧١٠  
 ٧٢٠  
 ٧٣٠  
 ٧٤٠  
 ٧٥٠  
 ٧٦٠  
 ٧٧٠  
 ٧٨٠  
 ٧٩٠  
 ٨٠٠  
 ٨١٠  
 ٨٢٠  
 ٨٣٠  
 ٨٤٠  
 ٨٥٠  
 ٨٦٠  
 ٨٧٠  
 ٨٨٠  
 ٨٩٠  
 ٩٠٠  
 ٩١٠  
 ٩٢٠  
 ٩٣٠  
 ٩٤٠  
 ٩٥٠  
 ٩٦٠  
 ٩٧٠  
 ٩٨٠  
 ٩٩٠  
 ١٠٠٠

١١١  
 ١٢٠  
 ١٣٠  
 ١٤٠  
 ١٥٠  
 ١٦٠  
 ١٧٠  
 ١٨٠  
 ١٩٠  
 ٢٠٠  
 ٢١٠  
 ٢٢٠  
 ٢٣٠  
 ٢٤٠  
 ٢٥٠  
 ٢٦٠  
 ٢٧٠  
 ٢٨٠  
 ٢٩٠  
 ٣٠٠  
 ٣١٠  
 ٣٢٠  
 ٣٣٠  
 ٣٤٠  
 ٣٥٠  
 ٣٦٠  
 ٣٧٠  
 ٣٨٠  
 ٣٩٠  
 ٤٠٠  
 ٤١٠  
 ٤٢٠  
 ٤٣٠  
 ٤٤٠  
 ٤٥٠  
 ٤٦٠  
 ٤٧٠  
 ٤٨٠  
 ٤٩٠  
 ٥٠٠  
 ٥١٠  
 ٥٢٠  
 ٥٣٠  
 ٥٤٠  
 ٥٥٠  
 ٥٦٠  
 ٥٧٠  
 ٥٨٠  
 ٥٩٠  
 ٦٠٠  
 ٦١٠  
 ٦٢٠  
 ٦٣٠  
 ٦٤٠  
 ٦٥٠  
 ٦٦٠  
 ٦٧٠  
 ٦٨٠  
 ٦٩٠  
 ٧٠٠  
 ٧١٠  
 ٧٢٠  
 ٧٣٠  
 ٧٤٠  
 ٧٥٠  
 ٧٦٠  
 ٧٧٠  
 ٧٨٠  
 ٧٩٠  
 ٨٠٠  
 ٨١٠  
 ٨٢٠  
 ٨٣٠  
 ٨٤٠  
 ٨٥٠  
 ٨٦٠  
 ٨٧٠  
 ٨٨٠  
 ٨٩٠  
 ٩٠٠  
 ٩١٠  
 ٩٢٠  
 ٩٣٠  
 ٩٤٠  
 ٩٥٠  
 ٩٦٠  
 ٩٧٠  
 ٩٨٠  
 ٩٩٠  
 ١٠٠٠

præceperat, mansuetudinis, qua nihil arrogantiae mihi assumi, non immemor mearum homiliarum concionumque, vanum carmen non cantavi, nec immemor tramitum mollium, peccatores secutus sum, verum, concione habita, malos hujus mundi supplantavi, dicens: nonne bene scitis, mali, me mundi exortem esse? Adoravi & celebravi meum Dominum, socium meum futurum. Celebranda Vita. Finis.

Kushto (Veritas), tibi testimonium dico. Ut vir quidam intelligentiam petit, ita oculi mei te spectant. Electus ille Vitæ, qui se illuc contulerat, jussit, meum cor quiescere, jussit, meam mentem gaudere, jussit, meas cogitationes suo loco consistere, jussit opificem fluentium, ut terminum fluentium mihi definiret, jussit custodem marium, ut maris trajectum mihi servaret, jussit fabricatorem montium, ut mihi viam per montes sterneret. Sic & ita præcepit sculptori imaginum, figurarum: libidinem in tuo capite obumbra. Ut etiam architecto corporum præcepit: festina, ædificium tuum perfice, festina, perfice tuum ædificium, brevi inde exhibis. mundus penitus peribit, ejus opera tollentur, exitio aurum capitum dabitur, argentum quæsitum non reperietur, obcæcabuntur cordia læta, pereunte suo cantu, rex coronam relinquet, liberique filii in captivitatem ducentur. Pacifici autem in lucem ascendent: mali vicissim heic detinebuntur. Vita pura. Finis

Omnium vocum, quas audiui, voci tuæ, filie Magnatum, respondebo. Jucunda vox suorum cœtuum, sui que sermonis vox svavis. Locus etiam, quem tenent, eximius: sua que gloria

infinita: ut etiam eorum conciones illustres & magnificæ: at-  
 que, quicquid volueris, ii facturi. Ego meo loco consistens,  
 consistens inquam, magna quæstione proposita, dixi: quis mihi  
 dedit de illorum virtute summa, mihi inter generationes A da-  
 mi fulcro futura? Quis mihi dedit de eorum potestate cle-  
 menti, miro usui inter omnes generationes futura? Quis ape-  
 ruit os meum, sicut illud os, quod splendorem expandit, mea-  
 que labia in modum duplicis ripæ? ex quo, sicut aqua, pre-  
 ces, homiliæ & conciones plenæ exeunt. Quis me sustulit in  
 locum, quem illi tenent, præstantem, pulchrum, lucentem &  
 collustrantem in sempiternum? Quis vestivit me illorum splen-  
 dore, illorumque luce quis me texit? Quis me ad eos evexit?  
 Quis meam animam in eorum habitaculo collocavit? Mihi ita  
 meo loco stanti, ac sciscitanti, dederunt, dederunt de sua vir-  
 tute summa, quæ mihi inter generationes A dami fulcro ex-  
 stitit, dederunt mihi de sua potestate, quæ similiter nobis  
 inter generationes omnes miranda existit, aperuerunt meum  
 os, ut os, quod splendorem expandit, meaque labia instar du-  
 plicis ripæ, quo ore, sicut aqua, preces, homiliæ, & concio-  
 nes exeunt. Quis me extulit? Collocarunt apud se meam ani-  
 mam in habitaculo Vitæ, loco meo futuro, quem clarum, pul-  
 chrum & lucentem in sempiternum tenerem, atque me suo  
 splendore vestierunt, suaque luce texerunt. Locus vero, quem  
 Domini tenent, locus est, quo boni commorantur; & loco,  
 quem Domini tenent, nihil, quod vitiosum & mendosum sit,  
 inest, neque huic loco occidit suus sol, aut suæ lucis radii ob-  
 scurantur. Vita pura. Finis.

In nomine Vitæ summæ. Ego superne consisto, in verbis summi & potentissimi Aeonis, cui septem scepra, consisto. Superne cum meis Sociis consisto, indumento Dominorum clarus, virtute Geniorum lucidus. Superne cum Anono (Nube) consisto. Superne consisto cum stolis secretis, in æthere affabre collocatus. Ego verbis secretis conspicuus, concionibus adornatus præclarus, & sermone, quem ex loco lucis adduxi, illustis. Provocavi splendorem maximum, extendi septem Jordanos, & habitacula in iis constitui. Explicui doctrinam veritatemque æternam. Explicui vias summi, præstantissimi Aeonis, cujus ope per meam doctrinam religionemque Genii ascenderunt. Procumbentes hi religiose, & in æternum Vitam celebrantes: quos autem ego in suis habitaculis instauravi, quibusque scepra eximia præposui. Cum exstitisset Adam, caput generationis familiæ omnis, cum exstitisset Adam, caput generationis, parato ipsi consortio, & propagata ex eo progenie, doctrina Vitæ, multiplicata fuit, multiplicata fuit doctrina Vitæ, quæ eximia, clara, & quovis loco lucida est. Procreati etiam Spectati beneficentia: quibus mixtio mendacii non inerat, quibus non inerat mixtio mendacii, quibus non inerat effidio caliginis, quibusque odium, invidia, discordia non inerat. Sic & procreati Consecrati quieti, qui ex Quietis orti, suis verbis occultis magnifici, custodibus sibi apposis tuti, & in sua sede fetificantes, magnifice egerunt: cornu in eorum capite contexto. Distincti hi magno splendore, luceque pretiosa in loco secreto, ut & iidem virtute, veritate & scientia Genii Javar, Nuntii Vitæ, qui illuc se contulit, distincti: quorum sermone Genii, quorumque thesauro egregio Conse-

erati gavisii sunt. Sed ad portam domus Vitæ thronus Domini splendoris apte positus: & e regione sui splendoris qui ducti semperque habitati Jordani fuerunt, ii tranquillii. Ut & ibidem tria habitacula. Parique modo Septem Vites procreate, procreate Septem Vites fuerunt: quæ a Jukabar Zivo ortæ, eæque claræ sua specie, & splendore superne veniente lucentes. Splendor vero, lux, & scepra Aeonis summi, omnium primi, dederunt virtutem creaturis omnibus electis, quæ progressæ ab omnibus Vitibus jucundis, sed ab iis in conspectum Vitæ summæ digressæ, ascenderunt, & habitacula terræ lucis occuparunt, ad virtutem, veritatem, & scientiam Genii Javar, Nuntii Vitæ, qui illuc se contulit, optime eruditæ. Loquens tum Vita summa Genio Aebel Zivo dixit: abi, & Electis, in vasta solitudine versantibus, explica Nubes occultas, splendoremque passim in iis diffusum: explica eis umbracula, habitacula, Jordanos, hæc omnia passim procreata: explica eis Albumina summa, interiora, tecta, Domino celsitudinis antiquiora, antiquiora Domino celsitudinis, & quo loci se Genii contulerunt: explica eis lucem Vitæ, Nubem Domini celsitudinis, qua ille tectus est: explica eis confinia Nubis & Firum Zoto, qua ille tectus est: explica eis Nubem Petulo, quam Aebel Zivo inhabitat. Sed & hi erudiantur de tempestiva, operosa & fortunata Nube, in qua Aeon summus, magnificentissimus, & Nettsto sedent: erudiantur de Nube Jasmus, quæ Scharat Vitis, summa, secreta omnium prima, tecta est: erudiantur de strato occulto, Nube thesaurarii Jurbo, qua ille tectus est: erudiantur de Nube Tatagmur, quæ filio primogenito Juschamir data fuit: erudiantur de illa, quæ aperta & exsplendescens ex Aqua exiit, duplici Nube, quam Geniis Nesab & Anan Nesab hæc dedit;

erudiantur de illa, quæ clare & magnifice elata fuit, duplici Nube, quam Sar & Sarvan inhabitant; erudiantur de illa, quæ illucescens emittit, duplici Nube, quam Schelmaj & Nedbaji inhabitant: erudiantur de Kebar Nube, quæ puro Jamino data fuit: erudiantur de Nube Taljo Zuto, cui Nubi item Schaschkil nomen est: erudiantur de Maschkil Nube, quæ plantata Fetabili data fuit: erudiantur de precibus varii generis, in animo spectatorum beneficentia reconditis, unde hujus mundi virtus, veritas, verbum in locum suum ascenderunt, manentibus vero in orbe sæcibus. Quarum scilicet precum undecim preces domus  $\pi$  Ram Zivo reliquit, Anan potens viginti quatuor preces reliquit, domus Genii Javar Zivo quadraginta & quatuor preces reliquit, Javar Zivo triginta & sex reliquit. Ille vero, quem Principem virtutis & scientiæ præferant arcanis tam virtutis totius terræ, quam omnis modulaminis, quo Genii in hoc mundo suas preces, ad Vitam summam, Primam, in suo habitaculo sedentem, fusas, modulantur, ille inquam triginta preces reliquit. Sic etiam, & respectu precum, quæ mysterium summum & præceptum Aquæ, suas origines inundantis, spectant, & quas Aebel Zivo, proficiscens ad domum Abaturi, ad hunc æris principem ex mundo protulit, tales duas Princeps hic æris reliquit. Quas vero preces domus Behram definitas Adami Sociis, & quas  $\pi$  Tanone reliquit, tales septem reliquit. At vero si qui Benefici fuerint, quorum manus fefellerit hos, qui rudes nati caliginis sunt, eorum figura obscurata non lucebit. Quomodo & Nasaræi, qui ex suo animo sapientiam mendacii verbaque obstupescientia creaturis protulerint, ii Nasaræi mendaces magno consummar-

tionis die penitus consumentur, suo nomine e domo Vitæ exstirpato, lucemque suis oculis non videbunt. Memoranda Vita, quæ pura, ut & purus Vir, qui illuc se contulit. Finis.

In nomine Vitæ summæ. Veni, affer, quod Vita nobis disposuit, sceptrum, veni cum splendore multo, præclaro, & infinito, affer præcepta arcana, ut iis erudiamur in hoc mundo, in hoc mundo iis erudiamur, celebremus Virum mei plantatorem, Vitamque summam celebremus. Quam Vita nobis plantavit, da nobis plantationem, plantationem, quam Vita nobis plantavit, nobis da, socios nobis da Consecratos occultos, qui nos ab omni abominabili liberent. Explica nobis preces, quas Adam in hoc mundo fudit. Explica nobis Ajar Vitæ, & verbum lucis inde ortum. Explica nobis bonitatem, quam Adamo Aebel Zivo in hunc mundum attulit. Adam, omnis generationis caput, dixit: sum Adam, Aebel Zivo mei fuit plantator, Aebel plantator mei fuit, qui idem me liberavit a mundo, ab oppressione Septem Stellarium, quam animis relinquunt, a persecutione Duodecim Stellarium, a quibus nihil non fædæ speciei exstitit, ab igne & incendio, quod corporibus immittunt, persequentes animas eorum, qui summissi dignique locolucis sunt, mœstitiam viris justis ac fidelibus afferentes, persecutionem & suspîrium animabus eorum, qui testimonium Vitæ perhibent, moventes, & labefactantes Nasaræos, loco lucis non summissos, & prævalente caligine, a luce lapsos, lapsos a luce, quos Spiritus invadit, invadit Spiritus, captivosque ducit ad generationes cantilenæ magistras, bibentes & propinantes, convivantes & cantantes: quod ipsum magnæ oppressioni eis,

futurum erit. Morientur hi mortem secundam: non eorum oculi lucem videbunt, eorum oculi non videbunt lucem, nec eorum pedes veritatem invenient. Ipsi, qui lectum mei strati conculcat, magna oppressio futura. Væ Nasaræis, quos Septem Stellares in mundo labefactarunt, & qui computatione Septem Stellarium se inebriarunt. Cadent hi in mare vorax, flagro autem ignis cædendi. Vobis, animæ, testimonium Vitæ perhibentes, explicare dico: agite in hoc mundo constanter, donec vestra mensura absoluta fuerit. Vobis, animæ, in domo caduca hospitantes, explicare dico: vestro corpore ubi exieritis, Vitæ summæ quem libellum dabit? quid Vigili, vos ex mundo solventi, dicetis? Quid Custodibus vincitorumque Præfecto ibi versanti dicetis? Quid Genio Anusch, ubi coram ipso in quæstionem vocabimini, dicetis? Quid Genio Abatur dicetis? quæ veste caliginis in hoc mundo indutæ estis. De Septem Vigilibus, qui ex lumine ꝛ Ur, domini caliginis, de Duodecim Versicoloribus, qui ex caligine ima exierunt, & de vestibus albis, ex quibus hi Versicolores colorem suum traxerunt, & cum quibus hi Versicolores baptizati fuerunt, Vobis, mei Electi, dicam. Qui adornaverit, induerit & gesserit naturam loci caliginis, ille hac se coronans, in hac jacens, gehennæ infimæ comburendus tradetur. Et exiturus hic corpore, densa caligine obtegetur, obtegetur densa caligine, &, quæ Septem Stellarium est, portionem adipiscetur. Qui vero ab eis se vindicans, ab eis omnibus se caverit, ille etiam ab eorum occisione, opprobrio & adulterio, item a compede, occisione, & malitia, quas res in hunc mundum Messias disseminavit, se vindicabit. Et, qui ab his se vindicaverit, ascendet,

Vitam summam in suo habitaculo visurus, vitam puram Sani & Starvan arborem, unde exstitit, visurus, vitam Schar visurus, & in hujus cacumine, tractu, & celsitudine habitaturus. Induet etiam hic vestem Genii Bebram, & ascendet, visurus locum Ineis, locum lucis visurus, hospitium illud pulchrum quæsiturus & inventurus. Animis, in fabrica caduca hospitantibus, Nuntie Vitæ, purus es, omnibus tui amantibus purus es. *Finis.*

In nomine Vitæ summæ. Die primo, loco primo, horaque prima, cum venisset Abatur, & Fetahil extendisset cælum, condensasset terram, expandisset firmamentum, fidisset maria, concidisset montes, parasset pisces in maribus, aves alatas, bestias mansuetas ferasque cujusvis speciei, frugiferas herbas & arbores in cibum potumque Adami suæque uxoris Havæ atque totius generationis parasset, atque odorifera quævis, fetificantia, uvifera, balsamifera, & aromatifera fecisset; Fetahil, consilio cum Abatur inito, se ipsum intuens, suam speciem contemplan, Adamum virum fecit, ejusque uxorem Havam fecit, ex quibus in mundo generationes animarentur. Quin & spatium mundanæ ætatis, subducto calculo, definitum fuit. Sic a die, quo creatus fuerat Adam, usque ad creaturarum finem 480,000 anni. Pari modo Septem Stellaribus & Duodecim Ducibus Stellaribus, subducto calculo, spatium sui temporis definitum fuit. Quod vero spatium in septem partes, alteram alteram neque majorem neque minorem, divisum fuit. Quæ autem euique Septemstellari pars obtigerat, fuit 68,571 anno-

rum, 5 mensium, 4 dierum, 6 horarum \*), plurimumque minutorum & secundorum. Enimvero Duodecim Incantatores imperitarunt apud Septem Stellares, quomodo Septem Stellares apud Duodecim Incantatores imperitarunt: vindicato sibi spatio temporis, quod Jovi cesserat, eoque 9000 annorum, quod Jovi superfuerat, hoc inquam sibi vindicato. Imperantesque hi Duodecim Incantatores non modo 9000 a. apud Jovem, sed etiam 69,000 a. apud Martem, summatim 78,000 a. imperarunt. Cesserunt scilicet Arieti 12000 a., Tauro 11000 a., Geminis 10,000 a., Cancro 9000 a., Leoni 8000 a., Virgini 7000 a., Libræ 6000 a., Scorpioni 5000 a., Sagittario 4000 a., Capricorno 3000 a., Aquario 2000 a., Piscibus 1000 a. A creatio-  
ne Adami, donec sublatus fuit mundus occidione & internecone, 216 000 a. Annorum vero, qui Stellæ I unæ cesserant, 10,000 a. exierunt, antequam mundus occidione & internecone sublatus fuit; sed ab hoc tempore, quo ille a duobus hominibus, viro, cui Ram nomen, & femina, cui Rud' nomen erat, excitatus fuit, usque ad id quo igne sublatus est, 150,000 a. præterlapsi sunt. Videlicet, 29000 annis, qui Jovi cesserant, præterlapsi, mundus fuit sublatus igne, qui totum mundum consumsit, ut & Duodecim excitantia in terra pulverem consumserunt \*\*). Posthæc mundus a duobus hominibus, viro, cui Schurbaj nomen, & femina, cui Scherhabil nomen, excitatus fuit. A die autem, quo mundus sublatus fuit igne, donec sublatus fuit

\*) Sequentia  $\frac{1}{2}$   $\frac{1}{3}$   $\frac{1}{4}$   $\frac{1}{5}$   $\frac{1}{6}$   $\frac{1}{7}$   $\frac{1}{8}$   $\frac{1}{9}$   $\frac{1}{10}$   $\frac{1}{11}$   $\frac{1}{12}$ ,  
 quæ intellectu difficilia, rotunde verti, efficient, calculo recte  
 subducto, 51. Min. 25  $\frac{1}{2}$  Sec.      \*\*) Δύο, τὰ hæc ἐν  
 grammaticῆ καὶ ἀστρονομίᾳ.

aqua, 100,000 anni fuere. Deinde, præterlapsis 8000 annis, missa fuit vox  $\tau\omega$  Nu de arca, dicens: arcam ædifica. Tunc ad illius mandatum Nu, architectis adductis, & ex Haran cordis, ex Libano autem cedris feminis cæsis, per trecentos annos arcam, longitudine 300 ulnarum, latitudine 50 ulnarum, & altitudine 50 ulnarum coagmentavit. Quo facta, collecta animantia omnis speciei, masculini & feminini generis, in arcam Nu introduxit. Posthæc per 42 dies & 42 noctes diluvia aquæ superioris ex cœlo, diluvia aquæ inferioris ex terra erumpentia montes inundarunt, colles inondarunt. Mundus tunc totus aquâ sublatus est. Sed arca natans & vagans in superficie aquæ per unum & decem menses, ferebatur. Mense autem undecimo, & cessante diluvio, arca super montem Kardun descendens, ibi hæsit. Novit tunc Nu, diluvium in mundo cessasse, corvumque emisit, ei dicens: i, vide, an diluvium in mundo cessaverit. Abiit corvus, & cadaver invenit: quod vero comedit, obliviscens, quod Nu ei præceperat. Columbam deinceps Nu emisit, ei dicens: i, vide, an diluvium in mundo cessaverit. Ubi est corvus, quem ante quam te emiseram? Abiit columba, & corvum, cadaveri insidentem, atque id cadaver comedentem, invenit: oleam vero in monte Kardun positam, cujus ramus aquâ eminebat, vidit. Quam ramum cum fractum ad Nu columba duxisset, diluvium cessasse hic cognovit. Unde & idem corvo maledixit, columbæ vero benedixit. Sic servata fuit progenies filio ejus Schuaj, suæque uxori Nurajto, a quibus excitatus mundus fuit. At, præterlapsis 6000 annis, & residuis fato Hierosolymitano 2000 annis, Jurbo, quem Adunaj Abortivi vocant, Spiritus,

tum eo versans, & Septem Stellares, consilio collato, cœtum colligere in animum induxerunt. Atque, jubente Adunaj, urbem, Jerusalem appellatam, & in latitudinem 60 parasangas patentem, Abortivi condiderunt. Qui autem, per mille annos in pingvedine Vita traducta, etiam per mille annos in desolatione vixerunt: vastato tum toto orbe. Vocatus posthæc fuit Abraham, pater Abortivorum, cum sua omni familia, in caput terræ Aegyptiorum, quorum regi Faruo nomen fuit. Plurimum vero mali ab Aegyptiis & rege Faruo Abortivi nati sunt. Enimvero Abortivis, e terra Aegyptiorum transitoris, Jurbo, Spiritus, & Alloho i. e. Sol, hæc numina ipsis culta affuerunt: iisque Abortivis transeuntibus, hæc numina quodam die trajicientia mare, id fiderunt, ita ut aqua maris in duos terminos sicut duos montes insurgeret. Quo factò, omnes Abortivi transeuntes, in vastam solitudinem profecti sunt: quam ingressi, Jerusalem demum inhabitaverunt. Sed Faruo rex cum omni sua vi, quæ erat Septuaginta myriades 770,000 Aegyptiorum, secutus est: qui mare nec magnum nec turbatum aut tumidum videns, viamque in hac maris tranquillitate patentem, quippe cum sua aqua in speciem duorum montium declinasset, videns, cum tota sua phalange mare ingressus est, Abortivos persecuturus. Sed, marina aqua phalangem regis Faruo operiente, rex ille cum suis amicis & auxiliis evasit, utcumque stulte egerat. Quadringenti posthæc anni præterlapsi sunt, donec in Jerusalem Jesus, Mariæ filius, natus fuit. Qui autem Jesus, caput Christianorum, gentem sibi conditurus, item sibi matre electa, natus fuit. Jam de regibus, qui post aquæ diluvium & hucusque, donec sua ætas exacta

fuit, vixerunt, dicam, ut & de annis, quos quilibet rex consumsit, donec sermo ad Ardevan pervenerit, disseram. Gajmurat, omnium regum primus, 900 a. regnavit. Successit Zardono Jato Lahmurat, qui 600 a. regnavit. Successit Lafresch Zisag, qui 730 a. regnavit. Quo autem rege mortuo, per centum annos regni intervallum fuit. Successit Asdahag bar Asfag, Bahran rex vocatus, qui 300 a. regnavit. Successit Feridun bar Tebjan, qui 430 a. regnavit. Successit Faschem Narinan bar Asro, Karkum appellatus, qui 500 a. regnavit. Successit Farsojo ex regno Turak, qui 60 a. regnavit. Successit Kajkubas qui 303 a. regnavit. Successit Kajkasrau bar Siavischan, qui 60 a. regnavit. Successit Agab bar Burzin, qui 300 a. regnavit. Successit Luhrasp, qui 365 a. regnavit. Successit Guschtasp bar Luhrasp, qui 14 a. regnavit. Successit Adschir bar Esfendiar, qui 112 a. regnavit. Successit Nurahtaschi Hurizdan, vocatus Schamida, qui 80 a. regnavit. Successit Aschgan, qui 470 a. regnavit. Successit Daschmeschir, Schlimun bar Davit vocatus, qui 1000 a., scil. 900 in terra, 100 in firmamento regnavit. Successit Bruk rex terræ Dalia, Sandar Romanus dictus, qui 14 a. regnavit. Successit Aschak bar Aschkan, qui 465 a. regnavit. Successit Alazur, Lestar Kasrau Jasdis Tabian, item Jardban vocatus, qui 14 a. regnavit. Successerunt Reges Persici, qui 382 a. regnarunt. Primus vero Regum Persicorum erat Adschir Pabugan, qui 14 a. regnavit. Successit Schabur bar Adschir, qui 62 a. regnavit. Successit Balasch Hurneg bar Schabur, qui 5 a. regnavit. Successit Bahran bar Schabur, qui 12 a. regnavit. Successit Jazdiger bar Bahran, qui 12 a. regnavit. Successit